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جشنوارهگوهرشادتمدیدشد

جشنواره پوشش اصیل ایرانی - اسلامی گوهرشاد تا 
۱۵ تیرماه تمدید شد.

دومین جشللنواره پوشللش اصیل ایرانی - اسلللامی 
»گوهرشللاد« به همت و پیشرانی مجموعه های مردمی 
عرصلله عفللاف و حجاب و تسللهیل گری و تنظیم گری 

دستگاه ها و نهادها در حال برگزاری است.
این جشنواره در سطح استانی با همکاری ستاد نهضت 
پیشرفت بانوان در سراسر کشور اجرا می شود. این ستاد در 
قالب حرف آورد با محوریت تجربه موفق نهی از منکر لسانی 
در زمینه حجاب، محدودیت های قوانین پوشش در غرب، 
حجاب از دیدگاه زن تازه مسلمان، روایت فرهنگ پوشش 
اقوام ایرانی، چالش های زن محجبه در غرب و ابعاد انحطاط 
فرهنگی زن غربی و... پای کار این جشنواره آمده است و 
در این حوزه تاکنون موفق به دریافت ۳ هزار و ۱۲۵ اثر 
شده است که از بین استان ها، حرف آوردی ها در استان های 
کرمان با ۶۳۷ اثر، گلستان با ۴۵۱ اثر، مازندران با ۲۴۰ اثر 
و خراسان جنوبی با ۲۲۰ اثر، بیشترین آثار را به دبیرخانه 

این جشنواره ارسال کرده اند.
دومیللن جشللنواره ملللی گوهرشللاد در ۲ بخللش 
»دانش آموزی و دانشللجویی« شللامل مسابقه هنری و 
»انفرادی و موسسات و مجموعه ها« شامل ارائه و داوری 

ایده های خلاقانه برگزار می شود.
علاقه مندان می توانند آثار خود را تا ۱۵ تیرماه در تمام 
قالب های هنری و محورهای محتوایی همچون مقاله و 
یاداشت، فیلم کوتاه، طرح گرافیکی، وبلاگ نویسی، شعر و 
شعار، موشن گرافیک، نماهنگ و کلیپ، انیمیشن و نقاشی 

به دبیرخانه ارسال کنند.

وزیرارشاد:
ممنوعالورودیبازیگرخانم

بهمشهدصحتندارد

وزیر فرهنگ و ارشللاد اسلللامی در واکنش به برخی 
اخبار درباره ممنوع الورودی یک بازیگر خانم به مشللهد 
گفت: خیلی بعید است این موضوع صحت داشته باشد 

ولی آن را بررسی می کنم.
به گزارش ایسنا، محمدمهدی اسماعیلی در حاشیه 
جلسلله هیات دولت در جمع خبرنللگاران درباره تامین 
امنیت برنامه های فرهنگی و هنری اظهار کرد: در جلسه 
دولت، مخبر دستور داد همه دستگاه ها از مجوزهایی که 
وزارت فرهنگ صادر می کند تبعیت کنند. اگر اشللکالی 
باشد به همکاران ما منتقل و از طریق آنها اقدام می شود. 
هیچ مشکلی در زمینه برپایی برنامه های فرهنگی و هنری 
نیست. بهاری که به پایان رسید، پررونق ترین بهاری بود 

که در سال های اخیر داشته ایم.
وی درباره برگزاری کنسرت ها در سالن وزارت کشور 
گفت: سللالن وزارت کشور مشکلاتی داشت که برطرف 
شللده و به محض اینکه مشکلات کامل حل شد، برنامه 
جبرانی گذشللته را هم اعلام می کند. وی درباره ادعای 
ممنوع الورودی یک بازیگر خانم به مشهد نیز بیان کرد: 
چنین چیزی نشنیدم، چنین چیزی را نداریم ولی بررسی 

می کنم. خیلی بعید است صحت داشته باشد.

آغازپیشتولیدسومین
اثراقتباسیمركزسریالسوره

مهدی جعفری، کارگردانی سریالی با محوریت شهید 
علی هاشمی را بر عهده گرفت و به این ترتیب پیش تولید 

سومین محصول اقتباسی مرکز سریال سوره آغاز شد. 
 در آستانه سالروز شهادت علی هاشمی در ۴ تیرماه 
۶۷ و همزمان با پخش سللریال »سوران« به کارگردانی 
سللروش محمدزاده و تهیه کنندگی مجتبللی فرآورده، 
سومین محصول اقتباسی مرکز سریال سوره با محوریت 
»قرارگاه فوق سللری نصرت« در دفاع مقدس وارد مرحله 

پیش تولید شد. 
این سریال با اقتباس از چند کتاب، نگاهی به زندگی و 
فعالیت های شهید علی هاشمی به عنوان فرمانده قرارگاه 
فوق سری نصرت دارد و به اتفاقات این قرارگاه می پردازد.

مهدی جعفری، کارگردانی این سریال را بر عهده خواهد 
داشللت و سایر عوامل پروژه به  زودی اعلام خواهند شد. 
جعفری پیش از این کارگردانی فیلم های سینمایی »یدو«، 

»۲۳ نفر« و... را بر عهده داشته است.
»قرارگاه سری نصرت« پس از ۳ سال طراحی، تحقیق 
و پژوهش به عنوان دومین اثر از سه گانه جغرافیای مظلوم، 
با محوریت رشادت های مرزنشینان ایران در طول تاریخ به 
تألیف مرکز سریال سوره و نویسندگی مهدی سجاده چی، 

برای پخش از رسانه ملی تهیه و آماده می شود.
مرکز سریال سوره وابسته به سازمان سینمایی سوره 
حوزه هنری پیش از این ۲ اثر »سوران« و »کاتب اعظم« 
را به ترتیب با اقتباس از کتاب های »عصرهای کریسکان« 

و »اعترافات کاتب کشته شده« تولید کرده است.

اخبار

»افزایش کیفی و کمی سللالن های سینما«؛ این مهم ترین 
کلیدواژه و یکی از چالش های مهم مدیریت جدید سللینما در 
دولت سللیزدهم به شمار می رود. مدیریت سینمایی جدید با 
اشراف روی این مقوله که سالن های سینما از شاخص های اصلی 
فرآیند صنعتی  شدن و تقسیم عادلانه مردمی  شدن آن در سراسر 
کشور است، توجه ویژه ای به آن داشته و می توان گفت تاکنون 

طبق آمار، نتایج خوبی هم در این زمینه به دست آمده است.
طبق گزارش ایرنا، در تازه ترین آمار سینماهای کشور متوجه 
می شویم که تیم سینمایی جدید، موفق شده در این مدت ۱۸ 
سینما را به بهره برداری برساند که تعداد سالن های این تعداد 
سللینما، ۱۲۹ سللالن بوده است. به این ترتیب با حذف برخی 
سللینماها از گردونه نمایش که به دلیل فرسودگی بالای این 
سینماها بوده، با این آمار، تعداد سالن های سینمایی تا امروز به 
حدود ۶۴۰ سللالن رسیده است که این تعداد سالن سینمایی 
برای نخستین بار در طول ۴۴ سال پس از پیروزی انقلاب، برابری 

آماری با ناوگان سالن تا پیش از سال ۵۷ را نشان می دهد.
همچنین محمد خزاعی چهارشللنبه ۲۴ خرداد طی سفر 
به استان هرمزگان، با اشاره به اهداف برنامه سفرهای استانی 
سازمان سینمایی گفت: ۱۹ سفر استانی از سال گذشته با حضور 
مدیران سینمایی برای پیگیری مشکلات سینماگران و حوزه 

زیرساخت های سینمایی استان ها انجام شده است.
وی ادامه  داد: یکی از مهم ترین راهبردهای دولت سیزدهم 
و وزارت فرهنللگ و ارشللاد اسلللامی بللا اهتمام بلله رویکرد 
عدالت محوری، سفر به استان ها و توجه به مشکلات فرهنگی 
استان هاسللت. خزاعی افزود: اختصاص و افزایش بودجه های 
استانی، راه اندازی و توسعه سالن های سینما، حضور سینماگران 
اسللتانی در جشللنواره های بین المللی کشللور، حضور آنها در 

گروه های داوری، توجه به سرگروهی سینماهای استانی در حوزه 
پخش، برگزاری مهر سینمای ایران به عنوان یک رویداد جدید 
توسط استان ها، رونق جشنواره های منطقه ای، رشد تولیدات 
استانی، همچنین  تجهیز و به روز شدن بیش از ۵۰ سالن سینما 
و بهره برداری از آنها تا شهریور سال  جاری و... بخشی از اقدامات 

و ره آوردهای این سفرها بوده است.
به گفته رئیس سللازمان سللینمایی، بهره برداری، تجهیز 
و راه اندازی بیش از ۵۰ سللالن سللینما در یک سللال اخیر از 
دستاوردهای سفرهای استانی مدیریت جدید سینما است اما 

در عین حال، ۲۲۲ شهر با بیش از ۵۰ هزار جمعیت، همچنان 
فاقد سینما هستند.

محمد خزاعی روز گذشته  در نشست با هنرمندان سینمایی 
استان سمنان در سالن همایش فرهنگسرای کومش افزود: توجه 
به زیرساخت های سینمایی در استان ها یک شعار نیست و تلاش 

می شود تقویت شود.
وی اضافه کرد: افزون بر ۲۰۰ شهر بالای ۵۰ هزار نفر جمعیت 
در کشور فاقد سینما هستند و توسعه سالن های سینمایی با 
اهتمام ویژه دنبال می شللود. وی تصریح کرد: سینما مصداق 

توسعه یافتگی فرهنگی است و اکنون مردم و مجلس برای ساخت 
سینما مطالبه گری می کنند که این مطالبه گری ارزشمند است.
وی یادآور شد: در زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم ۵۰۰ 
سینمای فعال و غیرفعال در کشور وجود داشت اما اکنون برای 
ایجاد حداقل ۴۰۰ سالن سینما تا پایان ۱۴۰۴ برنامه ریزی شده 
است. وی افزود: سال گذشته ۲۰۰ سالن سینمایی ایجاد شد 
و ۵۰ سالن سینمایی دیگر طی چند ماه آینده افتتاح می شود 
و تا پایان ۱۴۰۴ افزایش شمار سالن های سینمایی به یکهزار 

سالن در دستور کار است.

برنامهسازمانسینماییبرایافزایشوبازسازیسالنهایسینما

50 سالن سینما در آستانه نوسازی

کتاب »چهل قلپ کار« داسللتان نوجوانان و نخسللتین 
درآمدشان به نویسندگی مهدی پیرهادی و کوشش مجموعه 
تربیتی »خانه همبازی«، از سوی انتشارات »راه یار« چاپ و 

روانه بازار نشر شد. 
 کتاب »چهل قلپ کار« داسللتان نوجوانان و نخسللتین 
درآمدشان به نویسندگی مهدی پیرهادی به کوشش مجموعه 
تربیتی »خانه همبازی«، از سوی انتشارات »راه یار« چاپ و 

روانه بازار نشر شد. 
سللن که زیاد می شود دیگر نمی شللود از پاسخ دادن به 
بعضی پرسش ها فرار کرد. شاید در ۱۵  سالگی در پاسخ »چی 
بلدی؟« یا »شغلت چیه؟« بپیچید به بازی اما در ۳۰  سالگی 
نه. کار نه فقط موضوع اصلی این کتاب، که اگر از بزرگ ترها 
بپرسید می گویند: »عزیزم موضوع اصلی زندگیه«. بعد هم به 
افق خیره شده و ادامه می دهند: »کار آدم رو می سازه«. اگر 
مخالفید، یک لحظه چشم تان را ببندید و بپرید به همان مثلا 

۳۰  سالگی خودتان. به چیزی دست نزنید، فقط فکر کنید 
هیچ چیزی بلد نیستید، نه مهارتی و نه شغلی. ترسناک است؟ 

موافقم، بیایید فرار کنیم. 
توی این کتاب ۴۰ داستان از کار کردن 
هم سن  و  سال های مان می گوییم، از آنهایی 
که از نوجوانی مهارت دار شده اند و دیگر از 
پاسخ  دادن به آن ۲ پرسش نمی ترسند و 
سرشان بالاست. آنهایی که مزه بزرگی را 

توی نوجوانی چشیده اند. 
البتلله چللون کار موضوعللی تخیلی 
نیست، این داستان ها هم از واقعیت گرفته 
شللده اند، پس مثلا وقتی داستان »دیگه 
تفنگ بادی نمی خوام« را خواندید نگویید 
»جوراب فروشی آخه؟!« بالاخره یک روزی 
باید با پول توجیبی برای آخرین بار روبوسی 

کنیم و از زندگی مان شوتش کنیم بیرون. 
خللدا بللرای دنیایش قانون هایی گذاشللته و نخواسللته 
همین جوری پول بریزد روی سرمان. دنیای خودش است به 
مللا چه؟! اما انصافا اگر این قانون نبود تا به 
حال نسل آدمیزاد هم رفته بود پیش نسل 
دایناسللورها سللیزده به  در. آن  وقت همه 
استعدادهای مان کپک  زده بودند. چون نه 
دیگر سراغ کشف دنیا می رفتیم، نه از فضا سر 
در می آوردیم، نه هسته اتمی شکافته می شد، 
نه ماشین های خفن می ساختیم و نه فیلی 
هوا می شد. پس نمی شود گفت آخه مشتی 

این چه قانونی بود گذاشتی؟! 
آدم هللای این کتللاب هر کللدام کاری 
می کنند. آدم هایی که خاطرات شللان را با 
حال و هوای قرن جدید هزار و چهارصدی 

پخته ایم و داستان کرده ایم. خاطرات آدم هایی هم  سن مامان ها 
و باباهای مان که از نوجوانی خودشان تعریف کرده اند. پس اگر 
موقع خواندن داستان ها تنبلی توی سرتان گفت: »بابا وللش! 
اینها مال عهد بوقه!« با پشت دست بزنید توی دهانش. خدایی 
درسِ زندگی، عهد بوق و عهد غیربوق سللرش نمی شود. ما 
هم روزی ۳۰   سللاله می شللویم و باید پاسخی برای پرسش 
»چی بلدی؟« و »شغلت چیه؟« داشته باشیم، چرا بهترین و 

سرحال ترین پاسخ را نداشته باشیم؟! 
بنللا بر این گللزارش، کتاب »چهل قلپ کار«؛ داسللتان 
نوجوانللان و نخسللتین درآمدشللان با نویسللندگی مهدی 
پیرهادی و تصویرگری رضا مکتبی، شمارگان ۱۰۰۰ نسخه 
و قیمت ۶۰ هزار تومان توسللط انتشللارات »راه یار« منتشر 
شللده اسللت و علاقه مندان می توانند این کتاب را علاوه بر 
 کتابفروشللی ها، از سایت یا صفحات مجازی ناشر به نشانی 

raheyarpub.ir تهیه کنند.

»چهلقلپكار«منتشرشد

40 داستان از نوجوانان و نخستین درآمد زندگی شان

فراخوان رسانه ای و شیوه نامه اجرایی بخش رسانه ای ششمین 
جشنواره بین المللی افشای حقوق بشر آمریکایی، توسط دبیرخانه 
این جشللنواره منتشر شللد. جواد تمدنی، مدیر کمیته روابط 
عمومی و رسانه این جشنواره با اعلام این خبر گفت: با توجه به 
اهمیت این موضوع و جریان ساز بودن نقش رسانه ها در افشای 
جنایات ایالات متحده آمریکا علیه ایران و سایر کشورهای جهان، 
بخش رسانه ای این جشنواره با تدبیر دبیر جشنواره و شورای 

سیاست گذاری تشکیل شد.
وی افزود: در این بخش قرار اسللت از آثار رسللانه ای که با 
محورهای موضوعی این جشنواره تطابق و تناسب داشته باشد، 
در ۳ حوزه رسانه های مکتوب، شبکه های رادیویی و تلویزیونی 
و پایگاه های اینترنتی و صفحات مجازی تولید، پس از مرحله 
ارزیابی و داوری تقدیر به عمل آید. تمدنی اضافه کرد: از همه 
فعالان عرصه رسانه که آثاری را در حوزه های ذکر شده تولید و 

در فضای رسانه ای منتشر کرده اند، درخواست می شود با توجه 
به اطلاعات مندرج در متن فراخوان، آثار خود را از طریق پایگاه 
اینترنتی به نشانی www.us-humanrights.ir به دبیرخانه 

جشنواره ارسال کنند.
ششمین جشنواره بین المللی افشای حقوق بشر آمریکایی 
و تقدیللر از برگزیدگان در تیر و مردادماه سللال جاری برگزار 

خواهد شد.

طیفراخوانرسانهایاعلامشد

آغاز به کار جشنواره بین المللی افشای حقوق بشر آمریکایی

معاون امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با معاون 
وزارت فرهنگ و گردشللگری چین دیدار و بر ضرورت تقویت 
مبادلات و همکاری های فرهنگی بین ایران و چین تأکید کرد. 
یاسر احمدوند در حاشیه برگزاری بیست ونهمین دوره نمایشگاه 
بین المللی کتاب پکن با لو یینگ چوان، معاون وزارت فرهنگ 
و گردشگری چین دیدار و بر تقویت مبادلات و همکاری های 

فرهنگی بین ۲ کشور تأکید کرد.
در این دیدار لو یینگ چوان با اشاره به سفر رئیس جمهور ایران 
به چین در سال گذشته، بیان کرد: یکی از محورهای سخنان 
ایشان در این سفر، تأکید بر صلح و دوستی و تعامل میان دو 

کشور ایران و چین بود.
به گفته وی، این سفر در فضای رسانه ای و مجازی چین و در 
توسعه همکاری فرهنگی طرفین بازخورد و تأثیر بسزایی داشت؛ 

از وزیر فرهنگ و گردشگری چین 
برای سللفر به ایران دعوت شده 
است. این سفر می تواند به تعمیق 
همکاری فرهنگی دو کشور کمک 

قابل توجهی کند.
گفللت:  چللوان همچنیللن 
برگزاری هفتلله فرهنگی در ۲ 
کشور در دستور کار ما قرار دارد 
و می توانیم هفته فرهنگی چین را 

همزمان با سفر وزیر فرهنگ و گردشگری چین به ایران برگزار 
کنیم. تبادل برنامه های فرهنگی، ورزشی و هنری دو کشور نیز 

باید در دستور کار قرار بگیرد.
معاون وزارت فرهنگ و گردشللگری چین افزود: چین و 

ایران به عنوان ۲ تمدن باستانی 
با هم دوستی و مبادلات مردمی 
دیرینه دارند. در سال های اخیر 
روابط فرهنگی ۲ کشور به خوبی 
توسعه یافته و به بخش فعال و 
مهمی از مناسبات و مشارکت 
طرفین  همه جانبه  راهبللردی 
تبدیل شده است. یاسر احمدوند 
نیللز در این دیدار بللا تأکید بر 
روابط دوسللتانه بین ایران و چین بیان کرد: ایران به توسعه 
روابللط فرهنگی با چین اهمیت زیللادی می دهد. با تقویت 
دوسللتی و آشللنایی مداوم بین مردم دو ملت، بنیان انسانی 
محکمی برای گسترش مناسبات همه جانبه دو کشور فراهم 

خواهد شد. 
معللاون امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشللاد اسلللامی با 
اشاره به مشللارکت ایران در نمایشگاه بین المللی کتاب پکن 
گفت: پس از رفع محدودیت های ناشی از شیوع ویروس کرونا، 
جمهوری اسلامی ایران امسال نیز با مشارکت ناشران ایرانی در 
این نمایشگاه شرکت و کتاب های ایرانی را برای آشنایی هر چه 
بیشتر مخاطبان چینی در این رویداد فرهنگی عرضه کرده است. 
همکاری های نمایشللگاهی یکی از مواردی است که به ویژه در 
حوزه کتاب و فرهنگ، باعث تعامل و آشنایی حداکثری مردم 

۲ کشور خواهد شد.
بیست ونهمین نمایشگاه بین المللی کتاب پکن از بیست وپنجم 
تا بیست وهشتم خردادماه ۱۴۰۲ در محل نمایشگاه های پکن 

برگزار شد.

معاونفرهنگیوزارتارشاداعلامكرد

ورت تقویت و گسترش تبادلات فرهنگی ایران و چین ضر

معاون سیما با حضور در پشت صحنه برنامه »بگو بخند« از 
تلاش این برنامه برای شناسایی استعدادهای جدید و ساختن 

دقایقی شاد برای مخاطبان قدردانی کرد.
محسن برمهانی سه شنبه شب با حضور در پشت صحنه 
ضبط »بگو بخند« با اشاره به فضای بسیار خوب و پویایی 
گروه سازنده برنامه گفت: این برنامه توانسته به سهم خود به 
یکی از نیازها و انتظارات مخاطب از سیما که همان تولیدات 
طنز است پاسخ مناسب دهد و برای دقایقی در طول شب 

اوقات شادی را برای بینندگان رقم بزند.
معاون سیما با بیان اینکه مردم استندآپ کمدی را دوست 
دارند، بیان کرد: این برنامه در رشته های مختلفی همچون 
شعرخوانی، نمایش و استندآپ طراحی شده و بسط یافته و 

این حجم متنوع با این مقیاس ارزشمند است.

برمهانی با اشاره به حضور 
سراسر  از  شللرکت کنندگان 
کشللور در این برناملله ادامه 
داد: داوران و مجللری برنامه 
هم درخشان جلوی دوربین 
ظاهر شده اند و البته این کار 
موفق حاصل حمایت و تلاش 
مدیران شبکه نسیم و زحمات 
تیم تولید است. »بگو بخند« 

حتمللا از یللک اتاق فکر مناسللب و دارای ذهن های خلاق 
برخوردار بوده است.

وی این برنامه را مصداق عملی حمایت از استعدادهای 
جدید برشمرد و تصریح کرد: این مسابقه می تواند محفلی 

بللرای شناسللایی هنرمندان 
جدید، موفق و بااستعداد باشد 
تا در آینده نیللز با تلویزیون 

همکاری کنند.
برمهانللی یکللی از اهداف 
بازدید از پشت صحنه برنامه ها 
و مجموعه های تلویزیونی را 
در جریللان مراحل تولید قرار 
گرفتللن و همچنیللن عرض 
خداقوت به همکاران دغدغه مند عنوان کرد که برای جلب 
رضایللت مخاطبان و تولید محصولات فرهنگی شللبانه روز 

زحمت می کشند.
همچنین برمهانی در بازدید از پشت صحنه »بگو بخند« 

با حضور در اتاق فرمان برنامه از نزدیک به تماشای چند اجرا 
نیز نشست. معاون سیما با داوران و مجری این مسابقه نیز 

گفت و گو کرد و به آنان خداقوت گفت.
»بگو بخند« به تهیه کنندگی مسعود شریعت نیا و حسین 
قاسمی، کارگردانی شهاب عباسی و اجرای عبدالله روا از آنتن 

شبکه نسیم پخش می شود.
داوران ایللن برناملله »بیللژن بنفشلله خواه«، »نعیملله 
نظام دوست«، »هومن برق نورد« و »شهرام شکیبا« هستند 
که گروه های شللرکت کننده از تمام  کشور را در عرصه های 

مختلف هنری در ۴ مرحله رقابتی، داوری می کنند.
در این بازدید محمدرضا خوشرو مدیر شبکه نسیم، احمد 
لنگرودی مدیر تولید این شللبکه و حمید خواجه نژاد مدیر 

روابط عمومی سیما نیز حضور داشتند.

معاونسیمایرسانهملیاعلامكرد

»بگو بخند« تلاشی برای شناسایی استعدادهای جدید


